

Aanbesteding: Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Bij het verschijnen van deze NvI is een aanpassing in de planning gepubliceerd. De datum voor het stellen van vragen voor de 2e NvI is verschoven naar 19 december 2023 om 12:00 uur. De datum van publicatie van de 2e NvI is verschoven naar 22 december 2023. De overige data blijven ongewijzigd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Rekenblad app 2b

Vraag:

Wilt u de passtukken zodanig opnemen dat voor keperwerk er een prijs opgegeven dient te worden voor:
kleine keperstenen en apart voor Set 1/3 2/3.
Bij elleboog werk graag opnemen Set 1/3 2/3.
de passtukken kunnen niet in totaal per m1 doorberekend worden

Antwoord:

U kunt het volgende aanhouden per strekkende meter:
keperverband:
- kleine kepersteen: 10,3 st/m1
- 1/3 passteen: 3,4 st/m1
- 2/3 passteen: 3,4 st/m1
Elleboog:
- 1/3 passteen: 2,1 st/m1
- 2/3 passteen: 2,1 st/m1

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting
Noordewierweg
Beantwoord op: 13 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Rekenblad app 2b

Vraag:

Bij de passtukken noemt u specifiek Dikformaat. Wilt u dit wijzigen in een algemene omschrijving net als bij de hele stenen? Nu kan men geen prijs invullen voor een formaat dat geen Dikformaat is.

Antwoord:

Voor de passtukken moet u aanhouden dat de passtukken van dezelfde

formaat moet worden geleverd als de hele stenen.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting
Noordewierweg

Beantwoord op: 13 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Concept overeenkomst 6.5b

Vraag:

De opgenomen mogelijkheden voor overmacht zijn wat ons betreft niet reëel. Juist bij de uitsluitingen zijn een aantal zaken genoemd die wat ons betreft wel voor overmacht door dienen te gaan zoals bijvoorbeeld een grondstoffentekort of transportproblemen. Wilt u deze toevoegen aan mogelijke overmacht oorzaken?

Antwoord:

In principe vallen grondstoffentekorten en transportproblemen niet onder overmacht. Dit tenzij er echt daadwerkelijk sprake is van onvoorzienbaarheid als gevolg waarvan leverancier niet een andere mogelijkheid kan vinden om alsnog aan zijn verplichtingen te voldoen. In dat geval zal Opdrachtgever uiteraard begrip hebben voor de situatie en afhankelijk van de omstandigheden van het geval deze omstandigheden alsnog als overmacht kunnen aanmerken. Er zijn echter ook tal van situaties te bedenken waarin er wel sprake is van een bepaalde voorzienbaarheid en dus een mogelijkheid voor leverancier om een andere oplossing te bedenken. In die gevallen is juist een rol weggelegd voor leverancier en dus zullen deze situaties niet op voorhand onder het begrip overmacht vallen.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting
Noordewierweg

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Concept overeenkomst 4.6

Vraag:

Opdrachtnemer factureert binnen 30 dagen na acceptatie.
Hoeveel dagen na ontvangst factuur gaat opdrachtgever betalen?

Antwoord:

Zie VNG inkoopvoorwaarden 18.2: betalingstermijn is 30 dagen.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Concept overeenkomst 4.3

Vraag:

Als inschrijver gaan wij eventueel met u een overeenkomst aan en niet met de aannemer. Wilt u dit punt wijzigen in acceptatie door opdrachtgever? Aannemer is geen partij in de overeenkomst

Antwoord:

Niet akkoord. Aannemer is goed in staat om hoeveelheden en kwaliteit te controleren bij aflevering en zal dit schriftelijk vastleggen.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Concept overeenkomst 4.2

Vraag:

De overeengekomen tarieven/prijzen per eenheid zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur van deze Overeenkomst.
Kan inschrijver i.v.m. dit punt uitgaan van een einddatum contract van 31-12-2025? Zo niet dan graag een indexregeling opnemen in de overeenkomst voor levering na 31-12-2025. Bij voorkeur PPI 2332

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 16.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PVE 4 proceseisen punt 6 blz. 5

Vraag:

De ON rapporteert na elke levering de hoeveelheden aan de OG.

U krijgt van elke vracht direct na digitale ondertekening op het werk een kopie van de getekende vrachtbrief op een opgegeven mailadres. Voldoet dit en is de aannemer door u gemachtigd om te tekenen voor ontvangst?

Antwoord:

1) U krijgt van elke vracht direct na digitale ondertekening op het werk een kopie van de getekende vrachtbrief op een opgegeven mailadres. Voldoet dit? Antwoord: als deze voldoende informatie bevat over het type en de hoeveelheden straatbakstenen, dan is dit voldoende.

2) Is de aannemer gemachtigd om te tekenen voor ontvangst? Antwoord: Ja, die zal daarvoor gemachtigd worden.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE 4 proceseisen 5.3 blz. 5

Vraag:

De bij het transport en levering op locatie betrokken personen in dienst van (of ingehuurd door) de ON moet beschikken over een VCA-certificering.

Een VCA certificering is in onze ogen iets voor een aannemer en niet voor een producent van straatbakstenen of zijn transporteur. Wilt u dit punt laten vallen?

Antwoord:

De bij het transport en levering betrokken personen van de ON moeten voldoende geïnstrueerd zijn om de werkzaamheden uit te voeren, gelijkwaardig aan de richtlijnen die volgens de VCA aan deze werkzaamheden worden gesteld. Aan te tonen door ON.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 13 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PVE 4 proceseisen punt 2 blz. 5

Vraag:

U stelt bij dit punt dat 4 wkn na aanbesteding een PVA ingediend moet worden. Dit spreekt 6.1 van leidraad tegen waarin staat dat het bij inschrijving ingediend moet worden. Wat dienen wij aan te houden als inlevermoment voor het PVA?

Antwoord:

Het plan van aanpak dat u bij inschrijving moet indienen wordt beoordeeld o. b.v. gunningscriteria. Dit moet worden ingediend bij inschrijving.

Na gunning van de opdracht moet de opdrachtnemer inderdaad een document indienen dat ook Plan van Aanpak wordt genoemd. Daarin beschrijft de opdrachtnemer zijn aanpak voor de invulling van de opdracht voor de in het PvE genoemde punten. Het betreft dus 2 verschillende documenten.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PVE 4.1 blz. 5

Vraag:

De ON stelt de definitief te leveren hoeveelheden vast op basis van het ontwerp, in samenspraak met de aannemer.
Dit is apart aangezien er in het bestek hoeveelheden zijn opgenomen. Wilt u een percentage benoemen van een maximaal toegestane afwijking in aantallen zonder dat dit prijsconsequenties mag hebben?

Antwoord:

Zoals u in het PvE kunt lezen, betreft het ontwerp een "referentie-ontwerp" en wordt dit ontwerp verder uitgewerkt als E&C (Engineer & Construct). Daarmee zijn de hoeveelheden nog niet definitief vast te stellen. Bij een afwijking van meer dan 10% op de aangegeven hoeveelheden kan dit aanleiding geven tot prijsconsequenties.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg

Beantwoord op: 13 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PVE 4 processen punt 3 blz. 5

Vraag:

U stelt dat ON samen met aannemer en OG proefvakken maakt om de juiste verhouding van geel/bruine mix samen te bepalen.

Dit is toch al bepaald en staat in het bestek? De door u uitgekozen kleuren en formaten worden grotendeels speciaal voor dit project geproduceerd. Een paar m2 op voorhand aanleveren voor een proefvak is niet te doen. Hoe ziet u de aanleg van een proefvak? Keuzes zijn toch al opgenomen in bestek? Na inschrijving nog wijzigen in mixpercentages geeft ook een wijziging in prijs.

Antwoord:

Het maken van proefvakken komt te vervallen.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg

Beantwoord op: 12 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE tabel 1 blz 4

Vraag:

U sluit afstandhouders uit, ziet u een splintervrije kop (uitstulping op koppen) ook als afstandhouder?

U sluit een vellingkant uit bij de witte stenen, ons advies is hierbij wel een vellingkant toe te staan ivm afsplinteren. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Afstandhouders zijn niet toegestaan, splintervrije kop is wel toegestaan.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg

Beantwoord op: 13 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Leidraad 6.6.1

Vraag:

Kan een fabrikant zelf inschrijven en daarnaast ook een handelaar die inschrijft voorzien van prijzen?

Antwoord:

Dit is alleen toegestaan als de inschrijvende fabrikant niet als onderaannemer van de handelaar optreedt, maar enkel fungeert als toeleverancier.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Leidraad 6.4.1

Vraag:

U geeft aan voor referenties app 4 te gebruiken echter dit is de sjabloon voor het pva. Wilt u de juiste app benoemen voor de referenties?

Antwoord:

Appendix 5 moet gebruikt worden voor de referenties.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Leidraad 3.1

Vraag:

U geeft een looptijd aan tot december 2025, wilt u aanvullend opnemen dat december 2025 tevens einde overeenkomst is? Daarnaast ook graag een indexeringsregeling opnemen, PPI 2332, voor leveringen vanaf 01-01-2026 mocht het werk uitlopen.

Antwoord:

Leveringen na 1 januari 2026 kunnen worden geïndexeerd op basis van de PPI 2332, t.o.v. de index van 1 januari 2024.

Percelen: P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting Noordewierweg
Beantwoord op: 12 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Leidraad 3.1

Vraag:

Wie gaat uiteindelijk een gedetailleerde planning voor de leveringen

indienen, de aannemer of de opdrachtgever?

Antwoord:

De aannemer.

Percelen:

P1 Levering straatbakstenen t.b.v. Herinrichting
Noordewierweg

Beantwoord op:

12 dec. 2023

Label:

Inhoud